ABERTURA DE ENVELOPES “B” COM ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PRÉ
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.25.02-SEFIN

Aos 02 (dois) dias do mês de agosto de 2021, às 09h00min, na sala de sessões da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, localizada no Departamento de Gestão de
Licitações, sito a Av. Coronel Correia, n° 1073 -  Parque Soledade -  Caucaia/CE, reuniram-se Wagner
Vieira Vidal -  Presidente, Deyziane de Oliveira Amorim -  membro, e Maria Silviane Gois da Silva -
membro, nomeados pela Portaria n° 90, de 08 de julho de 2021, para realizar a abertura dos envelopes
com propostas de preços da(s) empresa(s): 1 -  OSVALDO REBOUÇAS & ADVOGADOS E
CONSULTORES ASSOCIADOS -  CNPJ N° 26.695.143/0001-59, neste ato representada pelo Sr.
Osvaldo José Rebouças -  CPF n° 104.744.633-20; e 2 -  GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PROCESSAMENTOS DE DADOS EIRELI -  CNPJ N° 26.726.370/0001-02, neste ato representada pela
Sra. Leylane Vieira Correia da Silveira -  CPF n° 004.323.313-95, únicas participantes declaradas
habilitadas neste certame, em cumprimento ao que dispõe o Edital da TOMADA DE PREÇOS N°
2021.06.25.02-SEFIN, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA E PREVIDENCIÁRIA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, conforme preceitos da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores. O Presidente dá inicio a sessão realizando a conferência dos lacres dos invólucros e
apresentação dos mesmos aos prepostos presentes. Verificada inviolabilidade dos mesmos, o Presidente
realiza a abertura dos envelopes “B” com as propostas de preços, conforme item 5.11 do edital. Em
seguida, a Comissão registra o número de folhas dos documentos encontrados: 02 folhas de proposta de
preços da empresa OSVALDO REBOUÇAS & ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS, que
apresentou proposta unicamente para o LOTE 01 -  ASSESSORIA TRIBUTÁRIA no valor total de R$
120.000,00 (cento e vinte mil); e 02 folhas de proposta de preços da empresa GHM ASSESSORIA,
CONSULTORIA E PROCESSAMENTOS DE DADOS EIRELI, que apresentou proposta unicamente para
o LOTE 02 -  ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E PREVIDENCIÁRIA no valor total de R$ 120.000,00 (cento e
vinte mil). Com isso, a Comissão realiza a rubrica das folhas e põe as propostas às vistas e rubricas dos
prepostos presentes. Feita a análise pelos licitantes sem apontamentos, a Comissão realiza a análise das
propostas de preços, conforme item 5.12 do edital, e decide, de forma unânime, pelo seguinte julgamento:
CLASSIFICADAS as propostas das empresas: OSVALDO REBOUÇAS & ADVOGADOS E
CONSULTORES ASSOCIADOS, para o LOTE 01 no valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais),
e GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E PROCESSAMENTOS DE DADOS EIRELI, para o LOTE 02 no
valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Logo, considerando que: foram as únicas licitantes
participantes de cada lote, tiveram suas propostas julgadas classificadas e apresentaram valores unitários
e totais inferiores aos previstos no Termo de Referência -  Anexo I do edital, esta Comissão declara
VENCEDORAS AS EMPRESAS: (1) OSVALDO REBOUÇAS & ADVOGADOS E CONSULTORES
ASSOCIADOS -  CNPJ N° 26.695.143/0001-59, para o LOTE 01 -  ASSESSORIA TRIBUTÁRIA, com o
valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil); e (2) GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PROCESSAMENTOS DE DADOS EIRELI -  CNPJ N° 26.726.370/0001-02, para o LOTE 02 -
ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E PREVIDENCIÁRIA, com o valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil). Uma vez questionados pelo Presidente, os prepostos das licitantes renunciam ao prazo recursal da
fase de proposta de preços previsto no art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei n° 8.666/93, e assinam os
termos de renúncia em anexo. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, segue assinada pelos integrantes da Comissão Permanente de Licitação do Município
de Caucaia/CE e prepostos presentes. Sem mais, o Presidente declara encerrada a presente sessão.
Caucaia/CE, 02 de agosto de 2021.

CONTINUAÇÃO DA ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES “B” COM ANÁLISE E JULGAMÉtf
PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.25.02-SEFIN

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES ASSINATURAS/ n X

Wagner Vieira Vidal
(Presidente) x )__ l L~-_i 3

Maria Silviane Gois da Silva
(Membro)

Deyziane de Oliveira Amorim
(Membro) C x^O -j o L. \f]L\ Q

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURAS
1 -  OSVALDO REBOUÇAS & ADVOGADOS E
CONSULTORES ASSOCIADOS -  CNPJ N°
26.695.143/0001-59 -  Sr. Osvaldo José
Rebouças -  CPF n° 104.744.633-20 Í à >
2 -  GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PROCESSAMENTOS DE DADOS EIRELI -
CNPJ N° 26.726.370/0001-02 -  Sra. Leylane
Vieira Correia da Silveira -  CPF n° 004.323.313-
95